gnoui q̄ partes levitatis nō sufficerent da-
ce et fugisset unusquisq; in regionē suā
de leuitis et c antorib; et de his q̄ minis-
trabāt. et egi cām aduersuz magistrat? et dixi. Quare dereliquimus domū dei.
Et cōgregauī eos. et feci stare in statio-
nibus suis. Et oīs iuda apportabat teei
mā frumenti vini et olei in horrea. Et cō-
stituim? sup horrea selemiā sacerdotē. et
sadoch scribā. et sadaiam de leuitis. et iu-
xta eos anā filiū cāchur filiū mathanie
qñi fideles cōprobati sunt et ip̄is credi-
te sup ptes fratrū suorū. Olemento mei
deus me? p hoc. et ne deleas miserationes
meas q̄s feci in domo dei mei et in ceri-
monijs eius. In dieb; illis vidi in iuda
calcantes torcularia in sabbato: portan-
tes aceruos et onerātes sup asinos vīnu
et vīnas et ficus et oē onus. et inferētes
in hierusalē die sabbati. Et contestatus
sum eos vt in die qua videre liceret ve-
derent. Et tyri habitauerūt in ea: infes-
tates pisces et oīa venalia. Et vendebāt
in sabbatis filiū iuda et hierusalez. Et
obiurgauī optimates iuda: et dixi eis.
Que est hec res mala quā vos facitis. et
xphanatis diē sabbati. Nunqđ non hec
fecerūt p̄s n̄i et adduxit deus n̄i sup
nos oē malū hoc et sup ciuitatē hāc. Et
vos additis iracundiā sup isrl;. violando
sabbatū. Factū ē aut̄ cū q̄euissent por-
te hierlm die sabbati: dixi. et clauserunt
ianuas. et p̄cepi vt nō aperiret eas usq;
vōl sabbatū. Et de pueris meis p̄stitui
sup portas vt nullus inferret onus die
sabbati. Et māserūt negociatores et ven-
dentes vniuersa venalia foris hierlm se-
mel et bis et p̄testatus sum eos: et dixi eis
Quare manetis ex aduerso muri? Si
secūdo hoc feceritis manū mittā in vos
Itaq; ex tpe illo nō venerūt in sabbato
Diricq; leuitis vt mundarent et veniret
ad custodiendas portas: et sanctifiaan-
dā diē sabbati. Et p̄ hoc ergo memento
mei deus et parce mihi. s̄m multitudi-
nem miserationū tuarū. Sed et in die
bus illis vidi iudeos ducentes vīores
agotidas ammonitidas: et moabiti,

das. Et filiū eorū et media pte loqueban-
tur aq̄otice. et nesciebat loqui iudaice. et
loquebāt iurta linguam p̄li et p̄li. Et
obiurgauī eos et maledixi. et cecidi ex eis
vīros: et decalcaui eos. et adiuraui i deo
vt nō darent filias suas filiis eorū. et nō
acciperēt de filiab; eorū filiis suis et sibi
metip̄is dicēs. Nunqđ n̄i in huiuscemōi
re peccauit salomō rex israel. Et certe in
gentib; multis nō erat rex similis ei. et
dilectus deo suo erat. et posuit eū de? re
gem sup oēm israel. Et ip̄m ergo dure-
rūt ad peccatum mulieres alienigene. Nū
quid et nos inobedientes faciem? oē ma-
lū grāde hoc. vt p̄uaricemur in deo n̄o
et ducamus vīores peregrinas. De fi-
liis aut̄ iōiada filiis eliasib sacerdotis ma-
gni. gener erat sanaballath horonit̄ quē
fugaui a me. Recordare dñe deus meus
aduersum eos qui polluūt sacerdotium
iusq; sacerdotale et leuiticū. Agit mun-
dauī eos ab oīb; alienigenis et cōstitui
ordines sacerdotū et leuitarū vnumquē
q; in ministerio suo tñ oblatōne ligno-
rū in temporib; constitutis et in primis
tijs. Olemento mei deus meus in bo-
num. Amen.

Explicit liber Neemie. Incipit liber
Esdre secundus. Capitulū I

Et fecit iosias pascha in h̄e
rosolymis dñio. et immo-
lavit phāse q̄rtadecia lu-
na primi mensis: statuēs
sacerdotes p̄ vices dierū
stolis amictos in tēplo dñi. Et dixit le-
uitis sacris seruis isrl: vt sanctificarent
se dñi in positione sancte arce dñi in do-
mo quā edificauit salomō filius dāvid
rex. Nō erit vobis tollere sup humeros
eā. Et nūc deseruite dñi vīo. et curā a-
gite gentis illius israel et pte s̄m pagos
et tribū vīas. s̄m scripturā dāvid regis
israel. et s̄m magnificentiā salomonis
filii eius: omnes in templo. et s̄m par-
ticulam principatus paternā vestrā eorū
qui stāt in cōspectu fratrū filiorū israel.

Immolate pasca et sacrificia parate fratribus vestris. et facite secundum preceptum domini quod datum est moysi. Et donauit iofias in plementum qui inuenita est. ouium. agnor. et heedorum et caprarum trigita milia. vitulos tria milia. Hec de regalibus data sunt secundum promissionem populi. et sacerdotibus in pasca. oves numero duo milia. ac vituli centum. Et iechonias et semeias et nathanael fratres et asabias et oziel et coroba in phase. oves quinque milia. vitulos quingentos. Et hec cum fieret elegatam. steterunt sacerdotes et leuite habentes acyma per tribus. Et secundum principatus patrum in aspectu populi offereretur dominus secundum ea quae in libro moysi scripta sunt. et assauerunt phase igni. put oportebat. et hostias coxerunt in emulis et in olis cum beniuolencia. Et attulerunt oibz qui erant ex plebe. et post hec parauerunt sibi et sacerdotibus. Sacerdotes enim offerebant adipes vestrum dum finita esset hora. et leuite parauerunt sibi et fratribus suis filiis aaron. Et sacrificatores filii asaph erant per ordinem. secundum preceptum dauid. Et asaph et charias et ieddimus qui erant a rege. et ostiarum per singulas ianuas. ita ut non per uarias retur unusquisque suam. Fratres enim illorum parauerunt illis. et consummata sunt que pertinebant ad sacrificium domini. In illa die erunt phase et offerebant hostias super dominum sacrificium. secundum preceptum regis iofie. et erunt filii israel qui inueniti sunt in tempore illo phase et die festi acymo per dies septem. Et non est celebratum phase tale in israel a tempore samuel prophete. et omnes reges israel non celebraverunt tale pasca quale egit iofias et sacerdotes et leuite et iudei et omnes israel qui inueniti sunt in cõmoratione hierosolymis. Octauodecimo anno regnante iofia celebratum est phase. Et directa sunt opera iofie in aspectu domini sui in corde pleno metuentia. et quae circa illum quidem scripta sunt in pustulis tempore eis quae peccauerunt quicunque religiosi fuerunt in dominum per omnes gentes et quae non queuerunt verba domini super israel. Et post octauum actum hunc iofie ascendit pharao rex egypti veniens in caravam ab itinere super eufraten et exiit in obuiam illius.

us iofias. Et misit rex egypti ad iofiam dicens. Quid mihi et tibi est rex iudei. Non sum missus a deo ut pugne contra te. Sup eufraten enim bellum meum est. Festinas descendere. Et non est reversus iofias super currum. sed expugnare eum conabantur non attendens verbum prophetice ex ore domini. sed constituit ad eum bellum in campo mageddo. Et descendenterunt principes ad regem iofiam. et dixit rex pueris suis. Amouete me a prelio. Confirmatus enim valde. Et statim amouerunt eum pueri ipsius de acie. Et ascendit super currum secundarium suum. et pervenies hierosolymam vita functus est. et sepultus est in paterno sepulcro. et in tota iudea lugebant iofiam. et qui presidebant cum uxori bus lamentabant eum vestrum in hunc die. Et datum est hoc fieri semper in omnem genus israel. Hec autem scripta sunt in libro historiarum regum iudei. et singula gesta actus iofie et eius gloria et intellectus eius in lege domini. queque gesta sunt ab eo. et que non scripta sunt in libro regum israel et iudei. Et assumentes qui erant erga eum iechoniam filium iofie. constituerunt regem. iofiam patre suo. cum esset annorum tricentum et regnauit super israel mensibus tribus. Et amouit eum rex egypti ne regnaret in hierosolymis. et multauit gemitum argenti talenta centum et aurum talentum unum. Et constituit rex egypti ioachim fratrem ipsius regem iudei et hierusalem. et alligauit magistratus ioachim et caracelam fratrem suum. apprehendentes reduxit in egyptum. Annorum erat ioachim vigintiquaginta cum regnare cepisset in terra iuda et hierusalem. et fecit malum in aspectu domini. Post hunc autem ascendit nabuchodonosor rex babylonis et alligans eum in areolo vinculo perdixit in babylonia. et sacravisa domini accepit nabuchodonosor. et tulit et consecravit in templo suo in babylonia. Nam de immunditia illius et irreligiositate scriptum est in libro temporum regum et regnauit ioachim filius eius pro eo. Cum autem constitutus est erat annum octo. Regnauit autem menses tres. bb q

et dies tecē in hierlm̄, et fecit malū in
cōspectu dñi. Et post annū mittēs nabu
chodonosor transmigravit eū in baby/
olniā simul cū laceris vasis dñi. et cōst/
tituit sedechiā regē iuda 7 hierlm̄ cū esset
annoꝝ vigintium? Regnauit aut̄ an/
nis vndeclim. Et fecit malū in cōspectu
dñi. et nō eīt veritas a vībis q̄ dicta sūt
ab hieremia ppheta ex ore dñi. et adiura/
tus a rege nabuchodonosor piurans di/
scensit 7 indurata ceruice sua 7 corde suo
trāgressus est legitima dñi dei isrl̄. Et
duces ppli dñi multa inique gesserūt 7
impi egerūt sup oēs immūdicias gen/
tiū 7 poluerūt tēplū dñi qđ sanctū erat
in hierosolymis. Et misit dñs patrū ipo/
rū p angelū suū reuocare eos; ppter qđ
pceret illis 7 tabernaculo suo. Ipi vero
subſannabāt in angelis suis. et qua die
locutus est dñs erant illudētes ppletis
eius. Qui vīq̄ ad iracundiā cōcitatus ē
sup gentē suā ppter irreligiositatē suā.
et precepit ascendere reges chaldeorū.
Di occiderūt iuuenes eorū in gladio. in
circumitu sancti tēpli eorū 7 nō pperce/
runt iuueni 7 semi et virginī et adolescē/
ti: sed oēs traditi sūt in man⁹ ipoꝝ 7 oīa
sacravasa dñi. et regales apothecas resu/
mentes tulerūt in babyloniam. et incen/
derūt domū dñi. et demolierūt muros
hierusalē. et tresses ei⁹ incēderūt i igne.
Et cōsummauerūt oīa honorifica eius 7
ad nihilū redegerūt 7 reliq̄s a gladio dñi
xerūt in babylone. Et erat serui illi⁹ vī/
q̄ dñ regnaret perse. in repletione verbi
dñi in ore hieremie: qūsq̄ benigne age/
ret terra sublata sua. Di tpe desertōnis
sue sabbatiq̄auit in applicatōe annoꝝ se/
ptuaginta septē.

Regnate cyro rege psarū in con/
summatōe verbi dñi i ore hiere/
mie. suscitauit dñs spiritū cyri
regis psarū. et predicauit in toto regno
suo simul p scripturā dicēs. Hec dicit
cyrus rex psarū. Ne cōstituit regē orbi
terrarū dñs israel dñs excelsus. et signi/
ficauit mihi edificare domū sibi in hie/
rusalē que est in iudea. Si quis est ex ge

nere p̄stro: dñs ipius ascendat cū eo in
hierusalē. Quotq̄ ergo circa loca habu/
tant adiuuēt eos q̄ sunt in loco ipo i au/
to et argēto in dationib⁹ cū equis et iu/
mentis: cung⁹ alijs que fm̄ rota appo/
nuntur in edem dñi q̄ est in hierusalē.
Et stantes principes tribū pagorū et
iudee ex tribu beniamin et sacerdotes 7
leuite q̄s excitauit dñs ascēdere et edifi/
care domū dñi q̄ est in hierusalē et qui
erāt in circuitu eorū adiuuerūt in oīa/
ro 7 argēto eius. et iumentis et rotis q̄
plurib⁹. multi quorū sensus excita⁹ est
Et cyr⁹ rex p̄tulit vasa sac̄ dñi q̄ trāstulit
nabuchodonosor rex babylonis ex hie/
salē. 7 p̄secauit ea idolo iuo. Et p̄ferēs
ea cyrus rex psarū tradidit mitridato q̄
erat sup thesauros ipius. Per hūc autē
tradita sunt salmanasaro p̄sidi iudee.
Hox aut̄ hic numer⁹. Libatoria argētea
duo milia qđringenta: athīsce argentea
triginta. phiale auree triginta. item ar/
gentee duo milia qđringente 7 alia vasa
mille. Omnia autē vasa aurea et argen/
tea quinq̄ milia octingenta sexaginta.
Et enumerata sunt salmanasaro simul
cū his q̄ ex captiuitate babylonie veni/
rant in hierosolymā. In artaxerxis aut̄
regis psaz t̄pibus scripserūt ei de his q̄
inhabitant in iudea 7 hierlm̄ balsamus
et mitridatus 7 sabellius 7 rathim⁹ bal/
themus samelius scriba. et reliq̄ inhabi/
tates in samaria. et ceteris locis subies/
ctam epistolā regi artaxerxi. Dñe pueri/
tui rathimus ab accidētib⁹. et sabellius
scriba. et reliqui curie tue iudices in ce/
lesyriā 7 phenicē. Et nunc notū sit dño
regi: qm̄ iudei q̄ ascenderunt a vobis ad
nos venientes in hierlm̄ ciuitatē refugā
et pessimā. edificant furnos eius et sta/
tuūt muros. et templū suscitāt. Q̄ si ci/
uitas ista 7 muri p̄summati fuerint nō
tm̄ tributa nō sustinebunt pendere sed
etiā regib⁹ refiſſet. Et qz id agit circa tē/
plū recte haberi arbitratī sumus nō
despicere lvc ipm. sed notū facere domū
no regi ut si videbitur rex querat in li/
bris patrū tuorū et iuuenes in ammoni

tionib⁹ scripta de his: scies qm̄ civitas ista fuit refuga: et reges et ciuitates cōcutiēs. et iudei refuge et prelia 2mitte⁹tes in ea ab eterno. ob quā causaz ciuitas ista deserta ē. **N**ūc ḡ notū facim⁹ dñe rex: qm̄ si ciuitas hec edificata fuerit et hui⁹ muri erecti fuerit: dñesus tibi nō erit i⁹ celeſyriā ⁊ phenicē. **T**ūc scripsit rex rathimo q̄ scribebat accidētia ⁊ balchis mo ⁊ sabellio scribe. et ceteris cōstitutis et inhabitantib⁹ in syria et phenice ea q̄ subiecta sunt. Legi eplam quā misistis mihi. Precepi ḡ inquire. et inuentū est qm̄ ciuitas illa est ab euo regib⁹ resistēs et hoies refuge ⁊ prelia in ea efficiētes. et reges fortissimi erāt in hierlm domi- nāces ⁊ tributa exigētes. a ceſiſyria ⁊ phe- nice. **N**ūc ḡ p̄cepi phibere hoies illos edi- ficare ciuitatē. ⁊ phibere ne qd vltra hec fiat: sed nec p̄cedat in plurimū. ex q̄sūt malitie. ita vt regibus moleſia impo- ſet. **T**ūc recitatis his q̄ a rege artaxerxe scripta fuerāt rathimus ⁊ latelli⁹ scriba et q̄ cū his cōſtituti erāt iungētes festi- nāter venerūt in hierusalē cū equitatu et turba. ⁊ agmine: ceperūtq̄ edificatēs phibere. Et vacabāt ab edificatōe tēpli in hierusalē vſq̄ secūdo anno regni da- ri⁹ regis persarum.

III

Rbus vernaculis suis. et oīb⁹ ma- gistratib⁹ medie ⁊ pſidis ⁊ oīb⁹ purpuratis. ⁊ ptozib⁹ ⁊ cōſulib⁹ ⁊ pfect⁹ ſub illo ab india vſq̄ ethiopiā centū vi- gintiseptē puincis. Et cū māducassent et bibiſſent et ſatiati reuerterenſ. tunc darius rex ascēdit in cubiculo ſuo: et dor- miuit. et exp̄gefact⁹ eſt. **T**ūc illi tres iu- uenes corporis custodes q̄ custodiebāt cor- pus regis: dixerūt alter alteri. **D**icam? vnuſ q̄s̄ nēm sermonē q̄pcellat ⁊ cuius cūq̄ apparuerit ſermo ſapiētior alterius dabit illi rex darius dona magna purpu- ra cooperiri. et in auro bibere et ſup au- rum dormire. et currū aureo freno et cy- darim byſſinā et torque circa collū et ſe- cundo loco ſedebit a dario ppter ſapien- tiā ſuā: ⁊ cognatus darij vocabit. **T**ūc

ſcribentes singuli ſuū verbū significaue- runt. et posuerūt ſubtus cervical darij regis: et dixerūt. Cūq̄ ſurrexerit rex da- bimus illi ſcripta nra. et qđcūq̄ iudica- verit rex e trib⁹ ⁊ magistratus perfidis qm̄ verbū ei⁹ ſapiētius eſt: ipi dabit vi- catoria ſicut ſcriptuz eſt. Unus ſcripsit. Forte eſt vinū. Alius ſcripsit. Fortior eſt rei. Terci⁹ ſcripsit. Fortiores ſunt mu- lieres. ſup oīa aut̄ vincit veritas. Et cū ſurrexifſet rex: accepert ſcripta ſua. et tederūt illi et legit. Et mittēs vocavit oīs magistrat⁹ pſarū. ⁊ medos ⁊ purpu- ratos ⁊ ptores ⁊ pfectos. et ſederūt i cō- cilio. ⁊ lecta ſunt ſcripta corā i p̄is. Et di- xit. Vocate adoleſcētes. ⁊ ipi iudicabūt verba ſua. Et vocati ſunt ⁊ introierunt. Et dixit illis. Iudicate nobis de his q̄ ſcripta ſūt. Et cepit prior q̄ dixerat de for- titudine vini ⁊ dixit. Viri q̄ pualet vi- num oībus hoīb⁹ q̄ bibiūt illud. Sedu- cit mente. Itemq̄ regis ⁊ orphani facit mente vanā. Itē ſerui ac liberi paupis ac diuinitis ⁊ oīm mente puerit i ſecuri- tate ⁊ iocunditatē. et nō meminit omnē trifticiā ⁊ debitū. et oīa p̄cordia facit ho- nesta. et nō meminit regē nec magistra- tū ⁊ oīa p̄ talēta loq̄ facit. Et n̄ memine- rūt cū biberūt amicitiā nec fraternitatē ſed nō multū poſt ſumūt gladios ⁊ cū a vino merſerint ⁊ ſurrexerint nō memi- nerūt q̄ geſſeſt. O viri: nū p̄cellit vinū? Quis ſic cogitat facere? Et acuit h̄ dicto.

E inchoauit ſequēs di- **IV**

Cere: qui dixit de fortitudine re- gis. O viri: nū p̄cellunt hoies q̄ terrā et mare obtinent. et oīa que in eis ſunt. Rex aut̄ ſup oīa p̄cellit. et dñatur eoz: et omne qđcūq̄ dixerit illis faciūt. Et miferit illos ad bellatores: vadunt ⁊ demoliunt montes et muros et turreſ Jugulanſ et iugulant et regis verbum nō p̄tereunt. Nā ſi vicerint afferūt regi oīa qđcūq̄ p̄dati fuerint. Similiter et a- lij oīs. et quotquot nō militant nec pu- gnant ſed colūt terrā rursuz cū fuerint metentes afferunt tributa regi. Et ipse vnuſ ſolus ſi dixerit occidite: occidunt

dixerit remittite; remittunt. dixerit peccati te; punit. dixerit exterminate exterminant. dixerit edificate; edificant. dixerit excidite; excidunt. dixerit plante; plantat. Et ois plebs et virtutes eū obaudiunt. et sup hoc ipse recumbit et bibit et dormit. Hū autē custodiunt in circumitu eū et nō pñt ire singuli et facere opa sua; sed in dicto obaudiētes sunt ei. Viri: quō non p̄cellit rex q̄ sic diffamaf. Et tacuit. Ter cius qui dixerat de mulierib⁹ et veritate hic ē ḡorobabel: cepit loqui. Viri nō mis gnus rex et multi hoīes; nec vīnū p̄cel lit. Quis est ḡ qui dñat eoz? Nōne mulieres genuerūt regē et oēm p̄plm q̄ dñia tur mari et terre; et ex illis natū sunt. et ipse educauerāt eos q̄ plantauerūt vineas ex quib⁹ vīnum fit. Et ipse faciūt stolas oīm hoīm et ipse faciūt gloriā hoīb⁹. et nō pñt hoīes separari a mulierib⁹. Si cōgre gauerint aurū et argēntū et oēm et em speciosam et viderint mulierē vñā hōno habicu et hōna specie; oīa hec relinquentes in eā intendūt. et apto ore cōspiciūt et eā alliciūt magis q̄z aurū et argēntū et oēm rē p̄ficiā. Homo patrē suū re linquit qui enutrit illū et suā regionē: et ad mulierē se cōiungit. Et cū muliere remittit q̄iam et neq̄ patrē meminit neq̄ matrē neq̄ regionē. Et hinc oportet vos scire: qm̄ mulieres dñant vestri. Nōne doletis? Et accipit hō gladiū suū et vadit in viā facere furtā et homicidiā mare nauigare et flumina et leonē videt et in tenebris ingredit. et cū furtū fecerit et fraudes et tapinas. amabili sue affert. Et iterū diligēt hō vxorē suā magis q̄z patrē et matrē. Et multi demētes facti sunt propter vxores suas: et servi facti sunt ppter illas. et multi pierūt et iugulati sūt. et peccauerūt ppter mulieres. Et nūc credite mihi q̄ magn⁹ est rex in p̄rāte sua: qm̄ oēs regiones vēren⁹ tāge re eū. Glorib⁹ tñ apemē filiā bēcasis mīrifici cōcubinā regis sedentē iuxta regē ad tēxterā et auferentē diadema de capite eius. et imponentē sibi: et palmis ce debat regē de finistra manu. Et sup hec

apto ore intuebas eā. et si arriserit ei rīdet. nā si indignata fuerit ei blādī. dñ nec recōcilief in gratiā. O viri. cur non sūt fortiores mulieres? Magna est terra et excelsū ē celū: q̄ ista agūt. Et tunc rex et purpurati intuebānt in alterutru. Et incloauit loq̄ de veritate. O viri: nōne forties sunt mulieres? Magna ē terra. et excelsū ē celū. et velox cursus solis cōvertit in gyro celū in locū sūt in vna die. Nōne magnific⁹ est q̄ hec facit. et veritas magna et fortior p̄ oīb⁹. Ois terra veritatē inuocat: celū etiā ipam; bñdicit et oīa opa mouen̄ et tremunt eā et nō est cū ea quicq̄ iniquū. Cū iniquū. ini quis rex. iniq̄ mulieres. Iniquū oēs filij hoīm. et iniq̄ illoꝝ oīa opa. et nō est in ipis veritas. Et in sua iniquitate pibūt et veritas manet et inualescit i eternū et vīuit et obtinet in secula seculorū. Nec est apud eā accipel psonas neq̄ differētias: sed q̄ iusta sūt facit oīb⁹. inuictis ac malignis et oēs benignan̄ i opib⁹ eī. Et nō est in iudicio eī iniquū: s̄ fortitudo et regnū et p̄tās et maiestas oīm euoy. Dñctus de veritatis. Et desist loquēdo. Et oēs p̄pli clamauerūt et dixerūt. Magna est veritas et p̄nulet. Tūc rex ait illi. Pe te si qd̄ vis apli? q̄z q̄ scripta sūt. et dabo tibi s̄m q̄ inuenī es sapiētior primis. et prim⁹ mīhi sedebis: et cognat⁹ meus vocaberis. Tūc ait regi. Memor esto: ti tui q̄d̄rouisti edificare hierlm in die q̄ regnū accepisti. et oīavasa q̄ accepta sūt ex hierlm remittere q̄ sepauit cyrus q̄ mactauit babylonīā. et voluit remittere ea ibi. Et tu voluisti edificare templū qd̄ incenderūt idumei q̄si exterminata est iudea a chaldeis. Et nūchoc est qd̄ postulo dñie. et q̄ peto hoc est maiestas a te postulo ut facias rotū qd̄ rouisti regi celi ex ore tuo. Tūc surgēs darius rex osculatus est illū. et scripsit epistolā ad oēs dispensatores et prefecotos et purpuratos ut deducerēt eum. et oēs qui cū illo erāt oēs ascētēs edificare hierusalem. Et oīb⁹ p̄fectis qui erant in syria et phenice et libano scripsit epistolā: vt

traheret ligna cedrina a libano in hierusalem ut edificaret cum eis ciuitatem. Et scripsit oib[us] iudeis quod ascendebat a regno in iudea per libertate[m]. o[ste]n[t] potente[m] et magistrum prefectum non supuenire ad ianuas ipso[r]um. et o[mni]em regionem quam obtinuerat esse immunem eis. et idumei relinquacastella quod obtinet iudeorum et in structura templi dare per singulos annos talentum virginis et usque dum edificaret et super sacrarium holocaustomata hostilare quotidie sicut habuit preceptum: alia talenta decem offerre per singulos annos et oib[us] quod procedunt a babylonia condere ciuitatem ut esset libertas tam in his quod filii eorum et oibus sacerdotibus quod procedunt. Scripsit autem et quantitate et sacrâ stola iussit dari in qua deseruirent et levitis scripsit dare precepta usque in die qua plumbabitur domus et hierusalem extrema et oib[us] custodiens ciuitatem scripsit dare eis sortes et stipendia. Et dimisit oia vasa quod separauerat cyrus a babylonia et oia quecumque dixit cyrus et ipse precepit fieri et mitti hierusalem. Et cum processisset ille adolescentes eleuas facie in hierusalim. b[ea]tum dixit regem celi et dixit Abs te est victoria. et abs te est sapientia et claritas. et ego seruus tuus sum. Benedictus es qui dedisti mihi sapientiam. et tibi confitebor domine deus patrum nostrorum. Et accepit epulas et pfectus est in babyloniam. Et venit et nunciauit fratribus suis oib[us] qui fuerunt in babylonia. et benedixerunt deum patrum suorum qui dedit illis remissionem et refrigerium ut ascenderent et edificant hierusalem et templum ubi noiatum est nomine eius in ipso et exultauerunt cum musicis et leticia diebus septem.

C

Dicit hec autem lecti sunt ut ascenderent principes pagorum per domos et tribus suas. et vires illorum et filii et filie eorum et servi et ancille ipsorum et persona illorum. Et varius rex misit una cum eis equites mille donec reducerent eos in hierusalem cum pace et cum musicis et cum tympanis et tybris. et oes fratres erant ludentes et fecerunt eos ascendere simul cum eis. Et hec sunt noia viros qui ascenderunt

per pagos suos in tribus et in parte principatus ipsorum. Sacerdotes. filii phinehas filii aaron iesus filius ioseph. ioachim filius corobabel filius salathiel de domo dauid. ex progenie phares. tribu autem iuda qui locutus est sub dario rege persarum sermones mirificos in secundo anno regni ipsius mense nisan primo. Sunt autem hi qui ascenderunt ex iudea de captivitate transmigratores. quos transmigravit nabuchodonosor rex babylonie in babylonem; et reversus est in hierusalem. Et reliquit pre iudee unusquisque in ciuitate sua qui venerunt cum corobabel et iesu. neemias areoeres. elimeo. emaneo. mardocheo. beelsuro. mechpsatohor. olioro emonia. unus de principibus eorum et numerus a gentibus eorum ex propositis eorum. Filius phares duo milia centum septuaginta duo. Filius ares tria milia quinquecentas septem. Filius femo: centum quadraginta duo. In filiis iesu et iobes mille trecenti duo. Filius demetrius duo milia quadringenti septuaginta. Filius choraba: ducenti quinque. Filius banica: centum sexaginta octo. Filius bezech quadrangenti tres. Filius archad: quadringenti vigintiseptem. Filius chan: triginta septem. Filius coroar: duo milia sexaginta septem. Filius adamus quadringenti sexaginta unus. Filius aderectis: centum octo. Filius ciaso et geras: centum septem. Filius achoroc: quadringenti trigintanouem. Filius iedarlone centum triginta duo. Filius ananie: centum triginta. Filius asoni: nonaginta. Filius masar: quadringenti vigintiduo. Filius cabarus nonaginta quinque. Filius sepolemon: centum viigintitres. Filius nepapas: quinquaginta quinque. Filius hechanatus: centum quinquaginta octo. Filius cebethamus: centum triginta duo. Filius crearbatros qui enocadies et modie: quadrangenti vigintitres. Qui ex gramas et gabea: centum viginti unus. Qui ex besselon et ceagge: sexaginta quinque. Qui ex bastaro: centum vigintiduo. Qui ex bechenobes quinquaginta quinque. Filius liptis: centum quinquaginta quinque. Filius lalonna: trecenti quinquaginta septem. Filius sichem: trecenti septuaginta. Filius

Iudon et clionius: trecenti septuaginta octo. **Fili⁹ eric⁹**: duo milia centū quadraginta quinq⁹. **Fili⁹ anaas**: trecenti septuaginta. **Sacerdotes**. **Fili⁹ eddus** fili⁹ euter. **fili⁹ eliasib**: trecenti septuaginta duo. **Fili⁹ emeris**: duceti quinquaginta duo. **Fili⁹ fasarij**: trecenti quinqueginta septem. **fili⁹ caree**: duceti vigintiseptem. **Leuite**. **Fili⁹ ie** su in caducei. et bamis et serebias et edias: septuaginta quatuor. **Ois nuer⁹** a duō decimo anno: tringinta milia quadringenti sexaginta duo. **Fili⁹ et filie et uxores**. ois computatio quadraginta milia duceti quadraginta duo. **Fili⁹ sacerdotū** qui psallebat in templo. **Fili⁹ asaph**: centū viginti octo. **Ostiar⁹ vero fili⁹ esmenni**. **Fili⁹ aser**. **fili⁹ amō** fili⁹ accuba topa. **fili⁹ tobi**. oes centuz tringitanouē. **Sacerdotes** servientes in templo. **Fili⁹ sel.** **fili⁹ gaspha**. **fili⁹ tobloch**. **fili⁹ carie**. **fili⁹ su**. **fili⁹ hellu**. **fili⁹ labana**. **fili⁹ armacha**. **fili⁹ acub**. **fili⁹ vtha**. **fili⁹ cetha**. **fili⁹ aggab**: **fili⁹ obai**. **fili⁹ anani**. **fili⁹ cāna**. **fili⁹ geddu**. **fili⁹ an**. **fili⁹ radin**. **fili⁹ desanon**. **fili⁹ nechoba**. **fili⁹ caseba**. **fili⁹ gace** **fili⁹ ocui**. **fili⁹ simone**. **fili⁹ attre**. **fili⁹ hastē** **fili⁹ asiana**. **fili⁹ manei**. **fili⁹ nasifim**. **fili⁹ accusu**. **fili⁹ agista**. **fili⁹ aqui**. **fili⁹ favon**. **fili⁹ fasalō**. **fili⁹ meeda**. **fili⁹ fusa**. **fili⁹ caree**. **fili⁹ bare⁹**. **fili⁹ saree**. **fili⁹ coesi**. **fili⁹ nasith**. **fili⁹ agisti**. **fili⁹ pedō**: **salomon**. **fili⁹ eius**. **fili⁹ asoph**. **fili⁹ phacida**. **fili⁹ celi**. **fili⁹ dedō**. **fili⁹ gaddahel**. **fili⁹ sephagi**. **fili⁹ aggia**. **fili⁹ sachareth**. **fili⁹ sabathē**. **fili⁹ caroneth**. **fili⁹ malsith**. **fili⁹ ame**. **fili⁹ fasus**. **fili⁹ addus**. **fili⁹ suba**. **fili⁹ eura**. **fili⁹ rahotis**. **fili⁹ phasphat**. **fili⁹ malmō**. **Oes sacro** seruientes et pueri salomonis. quadringenti octoginta duo. **Hi sunt** fili⁹ q ascenderunt a clermel et thersa. principes eoz. carmel lam et careth et nō poterāt edicere ciuitates suas et pgenies. quemadmodum sint ex isrl. **fili⁹ dalari** **fili⁹ tubal** **fili⁹ nechodaici** ex sacerdotibus qui fungebant sacerdotio et nō sunt inuenti. **fili⁹ obia** **fili⁹ achisos**. **fili⁹ addin** qui accepit uxore ex filiab⁹ phargeleu. et vocati sunt noīe eius. **Et hor⁹** quesita est generis scripta

impedita tra. et nō est inuenta: et prohibiti sunt sacerdotio fungi. **Et dixit** illis neemias. et astharas ne participant sancta donec exurgat pontifex doctus in ostensionem et veritatē. **Omnis autē israel** erat: acceptis servis et ancillis quadraginta duo milia trecenti quadraginta. **Serui** horum et ancille septē milia trecenti triginta septem. **Cantores** et cantatrices ducenti sexaginta quinq⁹. **Lameli** quadringenti tringinta quinq⁹. **Equi** septē milia tringinta sex. **Muli** ducēta milia quadraginta quinq⁹. **Eubiugalia** quinq⁹ milia vigintiquinq⁹. **Ec de prepositis** ipis p pagos. dum veniret in templum dei qđ erat in hierusalē innouare et suscitare templū in loco suo fm suā virtutem. et dari in templū. **thesaurū** op̄ sa crū aurum in duas duodecim milia et stolas sacerdotiales centū. **Et habitauerūt** sacerdotes et leuite. et q exierāt de plebe in hierlm et in regione. et sacri cantores et ostiar⁹. et ois isrl in regionib⁹ suis. **Instante autē** septimo mēse cūq effient fili⁹ israel vniuersaq in suis rebus cōuenierunt vñanimes in atriu qđ erat ante ianuā orientalē. **Et statēt** iesus fili⁹ ioseph et fratres eius sacerdotes. et corobabel filius salathiel et huius fratres parauerunt altare ut offerret sup illud holocausta omnia qđ in libro moysi hominis dei scripta sunt. **Et cōuenierunt** sibi ex alijs nationibus terre. et erexerūt sacrarium in loco suo oes gētes terre. et offerebant ostias et holocausta domino matutina. **Et egerunt** scenophegiaz et diē solennē sicut pceptum est in lege et sacrificia q̄tide sicut oportebat. et post hee oblationes institutas. et hostias sabbatoz. et neomeniarū et dierū solennū oīm sanctificator̄. **Et quotq̄t** ponebant dño a neomenia septimi mensis ceperunt hostias offerre deo et templū dñi nondū erat edificatum. **Et dederunt** pecuniam lapidarijs et fabris. et potū et pabula cū gaudio. **Et dederūt** carra fidonijs et tyrijs. ut trasuerteret illis de libano tristes cedrinas. et facerent rates in

Esdre II

soppe portū. **S**in decretū qđ scriptū erat
eis a cyro rege psarū. **E**t in secūdo anno
venientes in templū dei in hierlm. mē:
se secūdo inchoauit corobabel filius sala
thiel et iesus filius iosedech et frēs ipoꝝ
et sacerdotes et leuite. et oēs q̄ venerāt
te captiuitate in hierusalē. et fundave/
rūt templū dei. nouilunio secūdi mēsis
secundi anni: cū venissent in iudeā et hie
rusalē. **E**t statuerūt leuitis a viginti an
nis sup opa dñi. **E**t stetit iesus et filius
eius et fratres. oēs leuite cōspirantes et
executores legis. faciētes opa in domo
dñi. **E**t steterūt sacerdotes hñtes stolas
cū tubis. et leuite filij alaph hñtes cym
bala. collaudanteꝝ dñm et benedicentes
km̄ dauid regē isrl. **E**t cantabāt canticū
dño: qm̄ dulcedo ei? et honor i secula sup
oēm israel. **E**t oīs ppls cuba cecinerunt
et plamauerūt voce magna: collaudan
tes dñm in suscitatiōe domus dñi. et ve
nerūt ex sacerdotibꝫ et leuitis et pſiden
tibus km̄ pagos senioribꝫ q̄ viderāt pri
stinā domū. et ad hui? edificatiōz cū cla
more et plāctu magno et multi cū tubis
et gaudio magno. int̄m vt ppls nō audi
ret tubas ppter plāctu pph. Turba ei erat
tubis canes magnifice: ita vt lōge audi
ref. **E**t audierūt inimici tribi iude et be
niam. et venerūt scire q̄ esset cor tuba
rū. **E**t cognouerūt qm̄ q̄ erāt ex captiu
tate edificant templū dño deo isrl. **E**t ac
cedentes ad corobabel et iesum et pprosi
tos pagorū dixerunt eis. Edificabimus
yna robicū. Similiter enī audiūmus
dñm nēm. et ipi ppter incidimus a dies
bus asbasareth regis assyrioz: q̄ transmi
gravit nos huc. **E**t dixit illis corobabel
et iesus et principes pagorū isrl. Nō est
nobis et robis edificare domū dei nostri
Nos enī soli edificabim⁹ dño israel. km̄
ea q̄ p̄cepit nobis cyrus rex psarū. Gen
tes aut̄ terre incubātes his q̄ sunt in iu
dea. et leuātes opus edificatiōis. et insi
dias et ppls adducētes phibebant eos
edificare. et aggressuras exercētes impe
dierūt ne p̄summaret edificiū oī tpe vi
te. cyri regis et protracterunt structurā p

bienniū usq; ad darij regnū. **VI**
In secūdo aut̄ anno regni darij
p̄phetauit aggeus et zacharias
fili⁹ addin. p̄perte apud iudeā et
hierusalē: in noīe dei isrl̄ sup eos. Tunc
stans corobabel filius salathiel et iesus
fili⁹ iosedech: inchoauerūt edificare do
mū dñi que est in hierusalē: cū adessent
eis p̄phete dñi et adiuuaret eos. In ipo
tpe venit ad illos syennes subregulus
syrie et phenicis et satrabucanes et soda
les eius et dixerūt eis. Quo p̄cipiere ro
bis domū hāc edificare. et tectū istud et
alia oīa p̄ficitis. Et q̄ sunt structores q̄
hoc edificat. Et habuerūt ḡaz visitato
ne facta sup eos q̄ erant ex captiuitate a
dño seniores iudeoz. et nō sūt impediti
edificare donec significaret dario te oī
bus istis: et r̄nsuz accipereſ. Eremplū e
pistole quā miserūt dario. Syennes
subregulus syrie et phenicis et satrabuca
nes et sodales ei⁹: in syria et phenice p̄fis
des regi dario salutē. Dia nota sint do
mino regi q̄ cū adueniēsemus in regio
nē iudee. et introiēsemus in hierlm in
uenim⁹ edificātes domū dei magnā et tē
plū ex lapidibꝫ politis et magnis et p̄cio
fis materiis in parietibꝫ. et opa illa in
stanter fieri. et suffragare et p̄spere i ma
nibꝫ eoz et in oī gla q̄ diligētissime p̄fici
Tūc interrogauim⁹ seniores dicentes.
Quo p̄mittete robis edificatis domuz
istā et opera hec fundatis. Ideo aut̄ in
terrogauimus ut notū faceremus tibi
hoies et p̄positos. et nominū scripturā
p̄positoz postulauitus illos. At illi r̄ns
derūt nobis dicētes. Nos sumus serui
dñi q̄ fecit celū et terrā. et edificabat hec
dom⁹ aī annos istos multos a rege isrl̄
magno et fortissimo: et cōsummata est.
Et qm̄ p̄s n̄i eracerbantes erāt et pec
cauerūt in deū israel. tradidit eos in ma
nus nabuchodonosor regis babylonie
regis chaldeoz̄. et domū istā demoliens
incenderunt. et populu captiuū du
xerunt in babylonem. In primo anno
regnāte cyro rege babylonie scripſt cy
rus rex domum hanc edificare. Et illa

sacra vasa aurea et argentea q̄ extulerat
nabuchodonosor de domo que est in hie
rusalem. et cōsecraverat ea in suo templo
rursus. pculit ea cyrus rex de templo qđ
erat in babylonia. et tradita sunt coroba
bel et salmanasar subregulo. Et pceptū
est eis vt offerrent hec vasa et reponerent
in templo qđ erat in hierusalē. et ipsum
templum dei edificare in loco suo. Tūc
salmanasar subiect fundamenta do
mus dñi que est in hierusalem. et exinde
vslg nūc edificatur. et nō accepit psumi
mationē. Nunc ergo si iudicat a te o rex
pquirat in regalib⁹ bibliotecis cyri regis
que sunt in babylonia. et si inuentū fue
rit cōsilio cyri regis ceptā esse structurā
domus dñi que est in hierusalē. et iudi
catur a dño rege nro. scribat de his nos
bis. Tūc darius rex pcepit inquit in bi
bliothec⁹. et inuenit⁹ est in egbathanis op
pido qđ est i media regiōe loc⁹ vnuis i q̄
scripta erat ista. Anno primo regnante cy
ro rex cyr⁹ pcepit domū dñi q̄ est i hieru
salē edificare. ubi incendebat igni assis
duo cui⁹ altitudo sit cubitor⁹ tēcē. et lati
tudo cubitor⁹ sexaginta q̄dratū lapidib⁹
politis tribus. et meniano ligneo eiusdē
regionis. et meniano uno nouo et im
pendia dari de domo cyri regis. et sacrava
sa dom⁹ dñi tā aurea q̄ argentea q̄ extu
lit nabuchodonosor in domū dñi q̄ est i
hierlm vbi erat positavit ponant illic. Et
pcepit curā agere syenne subregulū sy
rie et phenicis et subtrabulanē et sodales
eius. et q̄ ordinati erant in syria et pheni
ce presides ut abstineret se ab eodē loco
Et ego qđ precepi in totū edificare. et p
spexi ut adiuuent eos qui sunt ex captiui
tate iudeoz donec cōsummaret templū
edis dñi. et a vericatione tributor⁹ celefy
rie et phenicis. diligēter quantitatē das
ri his hōib⁹ ad sacrificiū dñi corobabel p
fecto ad tauros et arietes et agnos. simi
liter aut et frumentū et sal et vinū et oleū
instanter p singulos annos. pūt sacerdo
tes q̄ sunt in hierusalē dictauerint cōsu
mi quotidie fine vlla dilatatione. ut offe
rantur libationes summo deo. p rege et

pueris eius: et drent p ipoz vita. Et de
nuncieſ ut quicūq transgressi fuerint
aliqd ex his q̄ scripta sunt aut spreuerit
accipias lignū de suis p̄prijs et suspendā
tur. et bona ipoz regi ascribant. Propte
rea et dñs cuius nomē inuocati est ibi.
exterminet omnē regē et gentē q̄ manū
suā extenderit. phibere. aut male tractas
re domū domini illā que est in hierusa
lem. Ego darius rex decreui q̄ diligē
tissime fm̄ hec fieri.

VII

Tunc syennes subregul⁹ celefy
tric et phenicis et satrabuganes et
sodales obsecuti his q̄ a dario
rege erat decreta: insistebat sacrosanctis
opibus diligētissime cooperantes cū se
mōribus iudeoz pncipibus syrie. et p̄spe
rata fuit sacrosancta opa. pphetantib⁹ ag
geo et zacharia pphetis. Et psummaue
runt oīa p pceptū dñi tēi israel. et ex p̄si
lio cyri et darij et tartaxerris regis psarū.
Et psummata est dom⁹ n̄a vslg ad ter
ciā et viceſimā diē mēsis adar: sexto an
no darij regis. Et fecerūt filii israel et sa
cerdotes et leuite et ceteri q̄ erat ex capti
uitate q̄ appositi sunt fm̄ ea que scripta
sunt in libro moysi. Et obtulerūt in de
dicationē tēpli dñi. tauros cētū. arietes
ducētos. agnos q̄dringentos. et hedos
p peccatis vniuersi israel duodecim: fm̄
numerū tribuum israel. Et steterūt sa
cerdotes et leuite amicti stolis p tribus
super opera dñi tēi israel. fm̄ librū moysi
et ostiarū p singulas ianuas. Et egerūt
filii israel cum his qui erant ex captiui
tate illud phase quartadecima luna mē
sis primi: qn̄ sanctificati sunt sacerdotes
et leuite. Oēs filii captiuitatis nō sunt
simul sanctificati qz leuite oēs fili⁹ sancti
ficati sunt. Et imolauerūt phase vniuer
si filii captiuitatis et fratrib⁹ suis sacer
dotib⁹ et sibimetipis. Et māducauerūt fi
li⁹ isrl̄ q̄ erat ex captiuitate oēs q̄ remāſe
rāt ab oīb⁹ execrationib⁹ gētiū terre q̄rē
tes dñm. et celebrauerūt diē festū agymoz
septē diebz epulātes in p̄spectu dñi qm̄
cōuertit p̄ciliū regis assyrioz i eos. p̄for
tare manus eoz ad opera dñi tēi israel.

Et post huc regnate atque **VIII** artaxerxe persarum rege. accessit esdras filius acharie. filii helchie. filii salome. filii sadoch. filii achitob. filii ameri. filii acabe. filii bocci. filii abisue. filii phinees. filii eleazar. filii aaron priuati iacerdotis. hic esdras ascendit de babylonia cum esset scriba et ingeniosus in lege moysi quod data est a domino Israel: docere et facere. Et dedit ei gloriam quod inuenisset gratiam in omni dignitate et desiderio. in cōspectu eius. Et ascenderunt simul cum ipso ex filiis israel et sacerdotibus et leuitis et sacrificiis caroibz tēpli. et ostiariis et seruis tēpli in hierusalē. Anno septimo regnante artaxerxe in quinto mense. hic annus septimus est regni: exiles de babylonia nouilunio quinti mensis venerunt hiero solymā iuxta preceptū illius. sum pspertate itineris a domino iporum data eis. In his enim esdras magnam disciplinam obtinebat ne p̄tmitteret quicquid eorum quod essent ex lege domini et p̄ceptis et docendo vniuersum israel omnē iusticiā et iudiciū. Ascendentes autem quod scribēbat scripta artaxerxis regis. transdiderunt scriptū quod obuenierat ab artaxerxe rege ad eisdram sacerdotem et lectorē legis domini: cui exemplū subiectum est. Rex artaxerxes esdras sacerdoti et lectori legis domini salutē. Humanior ego iudicās in beneficiis p̄cepī eis quod desiderāt ex gente indeorū sua spōte. et ex sacerdotibus et leuitis qui sunt in regno meo comitari tecum in hierusalē. Si ergo cupiūt ire tecum p̄ueniant et p̄fiscant sicut placuit mihi et septem amicis meis confiliariis ut visitent ea quod agunt sum iudea et hierusalē. obseruantes sicut habes in legē domini. et fecerūt munera deo israel. quod vovi ego et amici hierusalē et oī aurū et argenti quod inueniūt fuerūt in regione babyloniae domino in hierusalē cum illo quod est donatum. per ipsa gente in templū domini eorum quod ē in hierusalē: ut colligat loc aurū et argentum ad tauros et arites et agnos et heados. et quod his sunt cōgruentia: ut offerat hostias domini super altare domini ipsorum quod est in hierusalē. Et oīa quecumque volueris cū

fratribz tuis facere auro et argento p̄fice. per voluntate tua sum p̄ceptū domini dei tui et sacrosancta vasa quod data sunt tibi ad opa domus domini dei cuiusque est in hierusalē. et cetera quicquid tibi subuenient ad opa templi domini dei cuiusque dabis de regali gācophylatio cū volueris cū fratribus tuis facere auro et argento p̄fice sum voluntate domini. Et ego quidē rex artaxerxis p̄cepi custodibz thesaurorum syrie et p̄leunicis. ut quecumque scripserit esdras sacerdos et lector legis domini diligenter detur ei vīz ad argenti talenta centū similiter et auri. et vīz ad frumenti modios centū et vīni amphoras centū et alia quecumque abundant fine taratione. Oīa sum legē dei fiant deo altissimo: ne forte exurgat ira in regno regis: et filii et filiorum eius. Vobis autem dicitur ut oībus sacerdotibus et leuitis et sacrificiis caroibz et seruis tēpli et scribis tēpli huius nullū tributū neque vīlla alia iudicio irroget. nec habeat quisque potestate obincere eis quicquid. Tu autem esdras sum sapias dei cōsultue iudices et arbitros in tota syria et phenice et oīs quod legē dei cuiusque nouerūt doce ut quorūque transgressi fuerint legē. diligenter plectans. siue morte siue cruciatu siue etiā pecunie multatōe vel abductiōne. Et dixit esdras scriba. Benedictus dominus patrū nostrop̄ quod dedit hāc voluntate in cor regis clarificare domū suā quod est in hierusalem. et me hono: ificauit in cōspectu regis et p̄filiarioz et amicoz eius et purpuratoroz eius. et ego p̄stās aio faciūsum sum op̄itulationē domini dei mei. Et congregauit et israel viros ut simul ascenderet mecum. Et hi sunt prepositi sum suas patrias et p̄ncipat̄ portionales eorum quod mecum ascenderunt de babylonia in regno artaxerxis. Ex filiis phares. gersomus. Ex filiis siemarith. amenus. Filiorū dauid accēs filii scelilie. Ex filiis phares et charias. et cum eo reveri sunt viri centū quinquaginta. Ex filiis ductoris moabilonis caraei. et cum ipso viri ducēti quinquaginta. Ex filiis hacues. iechonias et cōchoeli et cum ipso viri ducenti quinquaginta.